
Motion till riksdagen 

1986/87:Sk170 

Lar Werner m. fl. (vpk) 
Ny organi ation för folkbokföring 
(prop. 19 6/87: 158) 

l propositionen föreslås att folkbokföringen förs över från pastorsämbetena 

till de lokala skattemyndigheterna. En kommille skall tillkallas för att ge 

förslag till den nya organisationen. Omorganisationen skall enligt regering

ens förslag genomföras den l juli 1991. 

Folkbokföringsfrågan har bl. a. berörts i de olika stat-kyrka-utredningar 

som arbetat under perioden 1958-1978. Dessa menar att folkbokföringen är 

en borgerlig uppgift som av historiska och traditionella käl admini trera av 

kyrklig personal. Enligt vår mening finns det inte tillräckliga käl att ändra 

nuvarande ordning innan man tagit slutlig ställning till hela frågekomplexet 

kyrka-stat. 

Vi kan inte dela den syn pa omorganisationen om kommer till uttryck i 

propositionen. Sverige har i folkbokföring sammanhang ett system som är 

unikt internationellt sett. Dess speciella uppbyggnad förenar en historisk 

tradition med det moderna samhällets krav på storsta möjliga exakthet och 

effektivitet. Den speciella kombinationen av dataregister med ett manuellt 

system ger en grad av korrekthet som inte torde gå att uppnå på något annat 

sätt. Av speciell betydelse är att allt detta kan förenas med intressanta 

kulturhistoriska hänsyn och med ett fördelaktigt utgångsläge för den viktiga 

vetenskapliga forskning som har registermaterialet som utgångspunkt. 

Förändringar av den typ som föreslås eller antyds i propositionen leder med 

nödvändighet till försämringar ur samtliga de ovan anförda synvinklarna. 

Förslaget i propositionen innebär också att ansvarig myndighet flyttas 

längre från folk än vad som är fallet i dag och därmed innebär för ämrad 

service. Propositionen förordar skattemyndigheten. som är det säm ta alter

nativet från narhetssynpunkt. För nävarande finns i dag l 138 pastorat vilket 

skall jämföras med de två andra alternativen försäkring kassa och lokal 

skattemyndighet med 437 resp. 120 kontor. 

Då dessutom förslaget innebär en merbelastning på statsbudgeten anser vi 

förslaget än mer diskutabelt. 
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Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda föreslås 

att riksdagen beslutar avslå proposition 1986/87: 158 om ny organisa

tion för folkbokföring. 

Stockholm den Il maj 1987 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Måbrink (vpk) 
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Skl70 
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